
令 和 ３ 年 ６ 月 吉 日 

保護者 様                                                      

寝屋川市立三井小学校 

校  長   澤井  啓士 

 

 

授業アンケートについて(お願い) 
 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素は本校教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、今年度も下記のとおり授業アンケート(保護者アンケート)を実施させて頂きます。

ご家庭と連携しながら、学校教育のより一層の充実に活用してまいりたいと考えております。 

つきましては、お忙しい中とは思いますが、趣旨をご理解いただきご協力いただきますよ

うお願いいたします。 

 

記 

 

【配布物】   マークシート、封筒、依頼文(本紙) 

 

【実施方法】  授業参観や日頃の児童の様子、お子様と話し合われたことなども参考にし、

可能な範囲でお答えいただければ幸いです。なお、締め切りを過ぎてからの

提出はデータ上反映されないこともありますので、必ず期限内での提出をお

願いいたします。 

今年度、お子様の授業を受け持った教員についてご回答ください。 

※授業を受けていない教員が記載してあった場合は回答の必要はありません。 

 

        ・マークシートを折り曲げずに封筒に入れ、封をして 提出して下さい。 

・マークシートへの記入は黒のペンでお願いします。もし鉛筆を使われる

場合は、真っ黒にしっかり○を全て塗りつぶしてください。機械でします

が、一つずつ入力することになります。お手数をおかけしますが、何卒よ

ろしくお願いいたします。 

 

【締め切り】   ７月８日（木） 
 

 

〔参考〕学校で児童アンケートも行います。 
  ・2 年生以上の児童が、学校で実施します。 

・アンケートは 6 項目です。  

① 授業で、その時間のめあてや目標をはっきり持って活動していますか。 

② 授業や学級会などでは、先生や友だちの話をしっかりと聞いていますか。 

③ 授業で、自分の考えを発表していますか。  

④ 授業は楽しいですか。 

⑤ 授業はよく分かりますか。 

⑥ 授業で、みんなで話し合う活動をよく行っていますか。 


